
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΤΜΗΜΑ ΛΟΙΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

         Αθήνα,      06-04-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 32446 - 06-04-2023
         

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Πλ. Κάνιγγος
: 10181 Αθήνα
: Νικ. Μαρκίδη
: 210 38 93 382
: 1520@mindev.gov.gr

 Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 
ΩΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: «Επιβολή διοικητικών κυρώσεων στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» με διακριτικό τίτλο «DOVALUE GREECE» για παραβάσεις 
των διατάξεων του Ν. 3758/2009 (Α’ 68) «Εταιρίες Ενημέρωσης Οφειλετών για ληξιπρόθεσμες 
απαιτήσεις και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.».
 
Έχοντας υπόψη:

Α.  Τις διατάξεις :

1. Του Ν. 3758/2009 «Εταιρείες Ενημέρωσης οφειλετών για ληξιπρόθεσμες απαιτήσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 68/Α΄).
2. Του Π.Δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 
Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας»  (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ 118/Α΄).
3. Του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α΄).
4. Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄).
5. Του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α'). 
6. Του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α΄).
7. Του Π.Δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ 15/Α΄).



B. Τις αποφάσεις:

1. Την με αριθμ. Υ2/09-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2901/Β΄).
2. Την με αριθμ. 61162/01.06.2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 437).

Γ. Τα έγγραφα:

1. Την με αρ. πρωτ. 19492/02.03.2023 κλήση στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» και διακριτικό τίτλο «DOVALUE GREECE» για υποβολή υπομνήματος 
αναφορικά με τις παραβάσεις των διατάξεων του άρθρου 4 παρ. 4 & 6 του ν. 3758/2009, σε 
συνδυασμό με το άρθρο 9 παρ. 6 του ίδιου νόμου.
2. Το υπ’ αριθμ. 24537/17.03.2023 υπόμνημα της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» και διακριτικό τίτλο «DOVALUE GREECE».

Δ. Την με αρ. πρωτ. 31210/04.04.2023 Εισήγηση της Υπηρεσίας, με όλα τα επικαλούμενα σε αυτή 
στοιχεία. 

Ε. Την ανάγκη προστασίας του καταναλωτικού κοινού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 10 παρ. 1 του Ν. 3758/2009, επιβολή στην ανώνυμη εταιρεία με 
την επωνυμία «DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» και διακριτικό τίτλο «DOVALUE GREECE» που εδρεύει στο 
Μοσχάτο, οδό Κύπρου 27 & Αρχιμήδους, ΤΚ 18346 με ΑΦΜ 099755919, Δ.Ο.Υ Φ.Α.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ,

Χρηματικού προστίμου

ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €), το οποίο αναλύεται ως εξής:
✓ δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000€) για τις παραβάσεις του άρθρου 4 παρ. 4 του ν. 3758/2009
σε συνδυασμό με το άρθρο 9 παρ. 6 του ίδιου νόμου, και
✓ δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000€) για τις παραβάσεις του άρθρου 4 παρ. 6 του ν. 3758/2009



σε συνδυασμό με το άρθρο 9 παρ. 6 του ίδιου νόμου, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται 
στην, υπό στοιχείο Δ της παρούσας, Εισήγηση της Υπηρεσίας.

Η παρούσα απόφαση υπόκειται στις άτυπες διοικητικές προσφυγές που προβλέπονται από το άρθρο 
24 παρ.1 του ν. 2690/99 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας) ως ισχύει (Αίτηση Θεραπείας- 
Ιεραρχική Προσφυγή), καθώς και σε προσφυγή ενώπιον των Διοικητικών Δικαστηρίων εντός της 
προθεσμίας της παρ.1 του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας και σε αίτηση αναστολής 
εκτέλεσής της, σύμφωνα με τα άρθρα 200 και επ. του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα απόφαση να επιδοθεί νόμιμα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «DOVALUE 
GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» και διακριτικό τίτλο «DOVALUE GREECE» και να κοινοποιηθεί στη Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ, προκειμένου να ενεργήσει για τη βεβαίωση του επιβληθέντος προστίμου ως δημοσίου 
εσόδου, με σκοπό την είσπραξή του. 

    
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΟΡΑΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΥΘΟΥΛΑ 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εμπορίου 
- Γενική Διεύθυνση Αγοράς & Προστασίας Καταναλωτή
- Δ/νση Πολιτικής και Ενημέρωσης Καταναλωτή, Τμήμα Νομικής Υποστήριξης Πολιτικών 

Καταναλωτή
- Δ/νση Προστασίας Καταναλωτή, Τμήμα Δ΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» και διακριτικό τίτλο 
«DOVALUE GREECE» (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ)
Κύπρου 27 & Αρχιμήδους, 18346 Μοσχάτο

2. ΔOY Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ) 
Νοταρά 38-40, 18531 Πειραιάς 
(Με συν/να: Χρηματικό κατάλογο εις τριπλούν και με την παράκληση να μας επιστραφεί ένα 
αντίγραφο αυτού με τη σχετική βεβαίωση)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΤΣΙΝΤΖΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ



 


